1

MINISTÉRIO DA CULTURA
AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA (ANCINE)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E
DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL N.º 2/2006 – ANCINE, DE 19 DE ABRIL DE 2006

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA (ANCINE), em atenção
ao subitem 6.3 do Edital n.º 1/2006 – ANCINE, de 7 de março de 2006, publicado no Diário Oficial da
União de 9 de março de 2006, torna públicos os locais e os horários de realização das provas objetivas e
da prova discursiva do concurso público para provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível
médio.

As provas objetivas e a prova discursiva para os cargos de nível superior terão a duração de 4 horas
e 30 minutos e serão aplicadas no dia 30 de abril de 2006, às 8 horas (horário oficial de Brasília/DF).

As provas objetivas e a prova discursiva para os cargos de nível médio terão a duração de 4 horas e
30 minutos e serão aplicadas no dia 30 de abril de 2006, às 15 horas (horário oficial de Brasília/DF).

1 Cidade de realização das provas:  BRASÍLIA/DF
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 Horário de realização das provas: 8 horas (horário oficial de Brasília/DF)
1.1.2 Locais de realização das provas

Atendimento especial Local

Todos os candidatos inscritos que solicitaram
atendimento especial para o cargo de nível superior

– todas as áreas

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de
Ciência Política, Direito e Relações
Internacionais – Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

Cargo Candidatos Local

nível superior – todas as áreas

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de nível superior – todas as
áreas com opção de realização de

provas em Brasília/DF

Universidade de Brasília (UnB) –
Faculdade de Ciência Política,
Direito e Relações
Internacionais – Campus
Universitário Darcy Ribeiro –
Asa Norte, Brasília/DF

1.2 NÍVEL MÉDIO
1.2.1 Horário de realização das provas: 15 horas (horário oficial de Brasília/DF)
1.2.2 Local de realização das provas

Atendimento especial Local

Todos os candidatos inscritos que solicitaram
atendimento especial para o cargo de nível médio –

todas as áreas

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de
Ciência Política, Direito e Relações
Internacionais – Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

 2

Cargo Candidatos Local

nível médio – todas as áreas

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de nível médio – todas as

áreas com opção de realização de
provas em Brasília/DF

Universidade de Brasília (UnB) –
Faculdade de Ciência Política,
Direito e Relações
Internacionais – Campus
Universitário Darcy Ribeiro –
Asa Norte, Brasília/DF

2 Cidade de realização das provas:  RIO DE JANEIRO/RJ
2.1 NÍVEL SUPERIOR
2.1.1 Horário de realização das provas: 8 horas (horário oficial de Brasília/DF)
2.1.2 Locais de realização das provas

Atendimento especial Local

Todos os candidatos inscritos que solicitaram
atendimento especial para o cargo de nível superior

– todas as áreas

Universidade Estácio de Sá – Campus Nova
América – Bloco A – Avenida Automóvel
Clube, n.º 126 (Estação do Metrô de Del
Castilho) – Del Castilho, Rio de Janeiro/RJ

Cargo Candidatos Local

Analista Administrativo – área
1: Ciências Contábeis e área 2:

Informática

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Analista Administrativo –
área 1:Ciências Contábeis e área

2: Informática com opção de
realização de provas no Rio de

Janeiro/RJ

Universidade Estácio de Sá –
Campus Nova América – Bloco
A – Avenida Automóvel Clube,
n.º 126 (Estação do Metrô de Del
Castilho) – Del Castilho, Rio de
Janeiro/RJ

Analista Administrativo – área
3: Qualquer Área de Formação

de Adalberto Jose Barbosa
a

Arlindo de Almeida Junior

Universidade Estácio de Sá –
Campus Nova América – Bloco
A – Avenida Automóvel Clube,
n.º 126 (Estação do Metrô de Del
Castilho) – Del Castilho, Rio de
Janeiro/RJ

Analista Administrativo – área
3: Qualquer Área de Formação

de Arnaldo Luis Miranda
a

Gustavo Sobral Chamoun

Universidade Estácio de Sá –
Campus Nova América – Bloco
B – Avenida Automóvel Clube,
n.º 126 (Estação do Metrô de Del
Castilho) – Del Castilho, Rio de
Janeiro/RJ

Analista Administrativo – área
3: Qualquer Área de Formação

de Hadija Chalupe da Silva
a

Lorena Lazaro Rapizo

Universidade Estácio de Sá –
Campus Nova América – Bloco
C – Avenida Automóvel Clube,
n.º 126 (Estação do Metrô de Del
Castilho) – Del Castilho, Rio de
Janeiro/RJ

Analista Administrativo – área
3: Qualquer Área de Formação

de Lourisinha Fernandes Pereira
a

Zuleica Nogueira Delfim

Universidade Estácio de Sá –
Campus Nova América – Bloco
E – Avenida Automóvel Clube,
n.º 126 (Estação do Metrô de Del
Castilho) – Del Castilho, Rio de
Janeiro/RJ

 3

2.2 NÍVEL MÉDIO
2.2.1 Horário de realização das provas: 15 horas (horário oficial de Brasília/DF)
2.2.2 Local de realização das provas

Atendimento especial Local

Todos os candidatos inscritos que solicitaram
atendimento especial para o cargo de nível médio –

todas as áreas

Universidade Estácio de Sá – Campus Nova
América – Bloco A – Avenida Automóvel
Clube, n.º 126 (Estação do Metrô de Del
Castilho) – Del Castilho, Rio de Janeiro/RJ

Cargo Candidatos Local

Técnico Administrativo – área
4: Técnico em Contabilidade

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Técnico Administrativo –
área 4: Técnico em Contabilidade
com opção de realização de provas

no Rio de Janeiro/RJ

Universidade Estácio de Sá –
Campus Nova América – Bloco
A – Avenida Automóvel Clube,
n.º 126 (Estação do Metrô de Del
Castilho) – Del Castilho, Rio de
Janeiro/RJ

Técnico Administrativo – área
5: Qualquer Formação

de Abel Moreira da Silva Junior
a

Aysla Torres

Universidade Estácio de Sá –
Campus Nova América – Bloco
A – Avenida Automóvel Clube,
n.º 126 (Estação do Metrô de Del
Castilho) - Del Castilho, Rio de
Janeiro/RJ

Técnico Administrativo – área
5: Qualquer Formação

de Barbara Alves Terzella Ribeiro
a

Geordana Hannah de Alcantara
Bastos

Universidade Estácio de Sá –
Campus Nova América – Bloco
B – Avenida Automóvel Clube,
n.º 126 (Estação do Metrô de Del
Castilho) – Del Castilho, Rio de
Janeiro/RJ

Técnico Administrativo – área
5: Qualquer Formação

de George Albert Sodre do
Nascimento

a
Juliana Vieira

Universidade Estácio de Sá –
Campus Nova América – Bloco
C – Avenida Automóvel Clube,
n.º 126 (Estação do Metrô de Del
Castilho) – Del Castilho, Rio de
Janeiro/RJ

Técnico Administrativo – área
5: Qualquer Formação

de Juliane Andreia dos Santos
a

Samantha Guimaraes Leitao

Universidade Estácio de Sá –
Campus Nova América – Bloco
E – Avenida Automóvel Clube,
n.º 126 (Estação do Metrô de Del
Castilho) – Del Castilho, Rio de
Janeiro/RJ

Técnico Administrativo – área
5: Qualquer Formação

de Samantha Mattos Gusmao
a

Zelia Lucia Pires Magalhaes

Universidade Estácio de Sá –
Campus Nova América – Bloco
F – Avenida Automóvel Clube,
n.º 126 (Estação do Metrô de Del
Castilho) – Del Castilho, Rio de
Janeiro/RJ

3 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.

 4

3.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
3.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
4 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 12 do
Edital n.º 1/2006 – ANCINE, de 7 de março de 2006, publicado no Diário Oficial da União de 9 de
março de 2006.

Torna pública, ainda, a relação dos candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer
na condição de portadores de deficiência para o dia de realização das provas e a relação dos
candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial deferido, conforme previsto
nos subitens 3.4.1 e 5.4.10.4 do Edital n.º 1/2006 – ANCINE, de 7 de março de 2006, publicado no
Diário Oficial da União de 9 de março de 2006.

Inscrição Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de
portadores de deficiência (em ordem alfabética)

00000084 ANA MARIA ROCHA MORENO

00004091 DENIS SILVA DA SILVEIRA

20209393 DISLAINE CAVALIERE BRANDO

00000834 ERIKA VAZ DA SILVA

00001163 EVALDO ALVES LEAL FILHO

00000971 FABIOLA MATTOS

00000560 FAUSTO MACHADO ANDRE

00000555 FLAVIANA DAMASCENO ALVES

00002488 LETICIA BATISTA FAYAD ANDRE

00000143 LUIS ALBERTO MOTA PRADO

00000292 LUIS ANTONIO IZAIAS POLONINI

00000318 MARCIO FERNANDO DE MESSIAS

00001106 MARCOS ROBERTO CAMPELLO DE AQUINO

00000293 MARCOS ROBERTO CARVALHO SANTOS

00002865 MARILIA MOREIRA

00001411 MOIRA BRAGA SALES

00000246 SARIDIS PINTO MACHADO JUNIOR

00000867 THOMAS HANNICKEL

00002790 VICTOR LUSTOSA NOGUEIRA DA GAMA

00000814 VLADIMIR DA MOTA ALVES COUTINHO

 5

Inscrição Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial deferido
(em ordem alfabética)

00000555 FLAVIANA DAMASCENO ALVES

00000040 JUSELE DE JESUS SÁ

00002488 LETICIA BATISTA FAYAD ANDRE

00000143 LUIS ALBERTO MOTA PRADO

00001411 MOIRA BRAGA SALES

00002790 VICTOR LUSTOSA NOGUEIRA DA GAMA

GUSTAVO DAHL
Diretor-Presidente da ANCINE